- 1 -

 会 議 録（８月定例会）

会議の名称 平成３０年８月 教育委員会会議 定例会

開催日時
平成３０年８月２４日（金）

開会 午後３時３０分    閉会 午後４時４６分

開催場所 飯能市役所 本庁舎別館 会議室１

議長氏名 教育長 今井 直己

出席委員

教育長職務代理  小見山 実 委 員  南林 さえ子

委 員  新野 豊次 委 員  横手 伸行

欠席委員  なし

説明者の

職 氏 名

学校教育部長  平野 功 生涯学習スポーツ部長  益子 恵子

教育総務課長  浅見 浩司 学校教育課長  中井 健一

学校政策担当課長  川村 信幸
教育センター
学校教育アドバイザー

 小久保 静治

生涯学習課長  大野 美智子 公民館管理担当課長  田中 誠志

スポーツ課長  内沼 和彦 図書館長  柳戸 信吾

博物館長  尾崎 泰弘

傍 聴 人  ２名

 - 2 -

報  告

（１）飯能市教育委員会の事務に関する点検評価報告書について

（２）全国学力・学習状況調査及び埼玉県学力・学習状況調査の結果に

   ついて（秘密会）

（３）不祥事根絶アクションプログラムについて

（４）飯能第一小学校及び加治中学校のプールに設置されたブロック塀

   の撤去及び改修工事の実施について

（５）飯能市内高等学校等のインターハイ・全国大会等の出場結果に

   ついて

専決報告 （１）飯能市教育委員会事務局等人事について（秘密会）

議  事

議案第３２号 飯能市立学校設置条例等の一部を改正する条例（案）に

       ついて

（原案のとおり可決）

議案第３３号 平成３０年度飯能市一般会計補正予算教育費（案）に

       ついて

（原案のとおり可決）